Item otra pieça en el termino de la dicha villa clamado Vilieilla que afruenta con pieça de
Santa Maria et con pieça de Iuçe Rauaniel et con el sendero que va por medios que puede ser
de sembradura dos rouos de la dicha mesura.

/12 Item otra pieça en la fila primera del Albea que puede ser de sembradura vna roada de
la dicha mesura, que affruenta con pieça de Santa Maria et con pieça de Pero Romeo et con el
sendero de Caxanes que va por medios la dicha pieça.

Item otra pieça en el rio de Vilieilla et termino de Vilieilla que puede ser de sembradu- /13 ra
quoatro quoartaladas, que affruenta con pieça de Miguel Sanchiz de Silos et con pieça de los
fillos de Mahoma Alpelmi et con la carrera publica.

Sopido por los dichos comissarios quanto podran valer a vendida las dichas pieças et las
quoales fueron preçiadas et tacssadas por onbres bonos sobre iura lo mas di- /14 ligentment
que fazer se podria en çient et vint et dos libras carlines prietos. Et puesto a vendida las dichas
pieças, aqueillas pregonadas publicament dobladas vezes por la dicha villa de Tudela, non fai-
llando otro comprador qui mas nin tanto y diesse nin a tan iusto preçio se acostase dar en las
sobredichas heredades como /15 Muçe Alpelmi, moro, iurado de la dicha aliama de los moros
de la dicha villa de Tudela, que y prometio dar por la dicha aliama çient et trenta et quoatro
libras carlines prietos bona moneda corrible en Nauarra, segunt por los dichos comissarios nos
fue fecha relacion.

Nos, rey sobredicho, certifficado por re-/16 lacion d’eillos et otrament las sobredichas here-
dades ser vendidas a iusto preçio et razonable, de nuestra çierta ciencia et actoridat real, por
las causas et nesçessidades sobredichas, vendemos a uos, el dicho Muçe Alpelmi en vez et en
nombre de la dicha aliama las dichas heredades segunt que las atenençias /17 et affrontacio-
nes lo declaran por el preçio et quantia de cient et trenta et quoatro libras de la dicha moneda
de carlines prietos, los quoales dineros reconosçemos auer fecho reçebir bien et conplidament
contados et passados del uestro poder al poder del dicho don Matheo le Soterel, reçebidor de
las dichas nuestras rientas, /18 de que nos tenemos d’eillos por bien pagado, renunçiando a la
exçepcion de dineros non contados, non ouidos, nin reçebidos et a toda exçepcion de mal et
de engaynno, las quoales sobredichas heredades vos vendemos entegrament con todas sus
atenencias et afrontaciones, pertenençias de entradas et sailli- /19 das et con todos otros et
quoalesquiere drechos, franquezas et libertades que nos hi auemos, en tal manera que uos et
uestros susçessores las ayades et possedezcades a perpetuo francas et quitas de toda carga
de nos et de toda otra persona, de las sobredichas heredades luego desde agora desapode-
ramos a nos et a nuestros /20 susçessores realmente et de fecho et apoderamos a uos et a ues-
tros susçessores et a la dicha aliama et a sus susçessores empues vos por aqueillas vender,
camiar, aillenar et fazer vuestra voluntat en vida et en muerte como de vuestra propria heredat,
sin embargo nin contradicho alguno de nos nin de los reyes de Na-/21 uarra qui enpues nos
regnaran, et prometemos como rey lealment a buena fe et nos obligamos que nos nin nuestros
susçessores enbargo alguno non vos y pongamos, ante si algun otro hi ponia, de fazer vos lo
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cayllar, tirar et redrar el enbargo et mala voz que puesta vos seria et de he-/22 mendar uos los
daynnos, et menoscabos que por esta razon fariades o sosterriades so obligacion de todos
nuestros bienes et de nuestros susçessores empues, supliendo en esto de nuestra actoridat
real todo defecto et falta si l’ay que de drecho o de fuero por non ser dados fermes et fiadores
o otrament pudi- /23 es ser allegado contra esta present vendicion, et tenemos por bien et que-
remos que esta vendicion fecha por grant nesçessidat nuestra, segunt sobredicho es, por com-
plezer las cosas sobredichas sia yrreuocable et valga et tenga a perpetuo, assi bien como si
fues fecha entre vn vezino et otro con fermes et fiadores segunt /24 fuero o por relacion de nues-
tra Cort, a las mas firme et sana part que leyer nin entender se pueda, a prouecho de uos, el
dicho comprador et de la dicha aliama et de uestros susçesores empues vos, supliendo en esto
de nuestra actoridat real todo defecto o falta si l’aya que de drecho o de fuero por non ser
dados /25 fermes et fiadores o otrament pudies ser allegado contra esta present vendicion.